1
2

О Б Р А З Е Ц

соглашения с юридическим лицом
СОГЛАШЕНИЕ № ____-ю/л
г. Москва

       "___" _____________ 2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью «_____» (далее ООО «_______»), именуемое в дальнейшем «Доверитель», в лице Генерального директора Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и адвокат Коллегии адвокатов города Москвы «_______________________» Ф.И.О. адвоката, удостоверение № _____, выданное «___» _______ 20___ года Главным Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по г. Москве, регистрационный номер __/____ в реестре адвокатов г. Москвы, именуемый в дальнейшем «Адвокат», с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1.Предмет соглашения.

1.1.Доверитель поручает, а Адвокат принимает на себя обязанности оказывать юридическую помощь в объеме и на условиях, предусмотренных настоящим соглашением.

1.2.В соответствии с предметом настоящего соглашения Адвокат обязуется оказывать юридическую помощь по представлению интересов Доверителя в качестве истца (ответчика) в Арбитражном суде (указать наименование суда) по исковым требованиям (указать содержание исковых требований).

1.3. В обязанности Адвоката по соглашению входит:

1.3.1. Подготовка искового заявления по предмету и основанию, указанным в п.п. 1.2. п. 1 соглашения, - с приложением необходимых документов, формированием и отправкой копий искового заявления с приложением по числу участников процесса.

1.3.2.  Подача искового заявления в Арбитражный суд, указанный в п.п. 1.2. п. 1. Соглашения.

1.3.3. Непосредственное участие в судебных заседаниях суда первой инстанции по заявленным исковым требованиям, при условии надлежащего уведомления судом Доверителя и (или) Адвоката в установленном законом порядке о дате и времени судебных заседаний, - до окончания судебного разбирательства по делу в суде первой инстанции.

1.4.  За оказание указанной в п.п. 1.2. и 1.3. п. 1 юридической помощи Доверитель выплачивает Адвокату вознаграждение в порядке и в размере, определенном настоящим соглашением, а также оплачивает расходы, связанные с выполнением данного поручения.

1.5.  Выполняя поручение Доверителя, Адвокат действует на основании ордера и доверенности.

2.Права и обязанности сторон.
2.1. Доверитель обязан:

а) сообщить Адвокату все известные ему обстоятельства относительно поручения, которое им дается;

б) предоставить в распоряжение Адвоката копии всех документов, требующихся им для выполнения поручения, а в необходимых случаях их подлинники;

в) при необходимости выдать Адвокату оформленную в соответствии с законом доверенность, которой определяется объем прав Адвоката;

г) правильно и своевременно выплачивать вознаграждение Адвокату;

2.2. Адвокат обязан:

а) выполнять поручение, указанное в п. 1.1. настоящего соглашения, используя при этом свои специальные познания в области права, предоставляемые законом права, и совершая все необходимые для выполнения поручения, не противоречащие закону действия;

б) согласовывать правовую позицию по делу с Доверителем и ставить его в известность о предполагаемых действиях  в связи с исполнением поручения.

в) соблюдать в интересах Доверителя конфиденциальность в отношении ставших ему известных  обстоятельств в связи с исполнением поручения.

2.3. Адвокат имеет право:

а) затребовать от Доверителя необходимую для выполнения поручения информацию и документы;

б) в случае увеличения объема работ по сравнению с предполагаемым на момент заключения соглашения, сторонами должен быть решен вопрос об увеличении размера вознаграждения.

2.4. Доверитель имеет право:

а) отменить поручение во всякое время;

б) требовать добросовестного и квалифицированного исполнения поручения;

в) давать правомерные, осуществимые и конкретные указания по исполнению поручения;

1. Порядок расчётов.
3.1. Доверитель выплачивает Адвокату вознаграждение в размере _______________(_________ _____________________________________________) рублей в следующем порядке:________________________________________________________________________________.
Согласно п.п.14 п.3. ст.149 Налогового кодекса РФ указанная сумма НДС не облагается.
4. Ответственность сторон за неисполнение условий соглашения
4.1. В случае отказа от оплаты причитающегося Адвокату вознаграждения, понесённых при исполнении поручения расходов и издержек, Доверитель уплачивает штраф в размере 10% от суммы причитающейся выплаты. В случае просрочки платежей, просрочившая сторона уплачивает пени в размере 1% в день с суммы просроченного платежа.

4.2. Адвокат несет ответственность за ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему соглашению в соответствии с действующим законодательством.

5. Заключительные положения
5.1. При досрочном расторжении настоящего соглашения Доверитель возмещает фактически понесенные Адвокатом расходы по исполнению поручения и оплачивает выполненную им работу.

5.2. Соглашение составлено в двух экземплярах, вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения поручения по п. 1.1.

5.3. Дополнительные условия: _______________________________________________________
________________________________________________________________________________________

8. Адреса и реквизиты сторон

Доверитель:

Общество с ограниченной ответственностью «______», юридический адрес:, , т/ф +

Банковские реквизиты
Адвокат:
Ф.И.О.

Наименование адвокатского образования

Адрес

Банковские реквизиты

Телефон/факс:

9. Подписи сторон

	«ДОВЕРИТЕЛЬ»

И.И. Иванов __________________
	«АДВОКАТ»

___________________Ф.И.О.

                                              М.П.